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ÖVRIGA BESLUTSÄRENDEN 

 

§ 6  Den fortsatta driften av Postiljonens vård- och omsorgsboende 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunfullmäktige att inte upphandla driften av 

Postiljonens vård- och omsorgsboende när nuvarande avtal löper ut den 31 oktober 2018. 

Nämnden avser att driva verksamheten i egen regi.  

 

Ärendet 

Postiljonens vård- och omsorgsboende i Svedmyra var ett av de boenden som efter en central 

upphandling av kommunfullmäktige år 2009 övergick till entreprenaddrift. Nuvarande avtal 

löper ut den 31 oktober 2018 och ansvariga stadsdelsnämnder ska ta ställning till om man 

vill rekommendera kommunfullmäktige att göra en ny upphandling eller om verksamheten 

ska återgå i kommunal drift.  

 

Osäkerhet kring lokalernas skick och dominansen av privat drivna äldreboenden i 

stadsdelsområdet innebär att förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden rekommenderar 

kommunfullmäktige att inte upphandla Postiljonens vård- och omsorgsboende och att 

verksamheten istället ska drivas i egen regi. Detta bedöms också kunna stärka nämndens 

samlade egenregiverksamhet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-02-15. 

Dnr 1.1-93/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens 

förslag och lade fram ett eget förslag – se Reservation nedan. I detta instämde Lars Hultkvist 

(KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)  

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande. 

 

1. Den fortsatta driften av Postiljonens vård- och omsorgsboende upphandlas på nytt. 

2. Nämnden anför därutöver följande. 
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Vi förordar att en upphandling sker för att finna en fristående aktör som tar över. Inte en 

övergång till offentlig regi. 

  

I flera fall i staden där den rödgrönrosa majoriteten kommunaliserat verksamheter tycks inga 

andra skäl än ideologiska finnas.  

 

Det finns ytterst sällan goda skäl för drift i kommunal regi när det gäller denna sorts 

verksamheter. Fristående aktörer gör det både bättre och billigare. Staden ska koncentrera sin 

verksamhet till sådant som är det offentligas uppgifter som kravställning, uppföljning och 

myndighetsutövning. Inte att utöka sin egenregi. 

 

Vi är av åsikten att en stor blandning och mångfald av fristående aktörer och utförare är 

hälsosamt och bidrar till en utveckling av kvalitet och metoder, samtidigt som en god kvalitet 

ska säkerställas för verksamheterna.  

 

Inom arbetet för Farsta Utvecklings- och Näringslivsråd (FUN) försöker vi på alla sätt att 

göra Farsta attraktivt för näringslivet. Här går de röda och gröna samtidigt fram med åtgärder 

för att avveckla allt privat företagande inom välfärdssektorn. Trovärdigheten för arbetet 

inom FUN eroderas därmed. Locka med ena handen och slå med den andra är ingen bra 

taktik. 

 

Vi är också förvånade över den ytlighet som präglar beskrivningen av verksamheten vid 

Postiljonen. Vi har vid upprepade studiebesök och i möten med boende och anhöriga fått 

höra många uppskattande ord om verksamheten. Vi har vid många tillfällen fått försäkringar 

om att Postiljonens samarbete med stadsdelsförvaltningen varit gott. Att avtalet förlängts tre 

gånger vittnar också om detta.  

 

Tjänsteutlåtandets skrivningar om att det skulle vara försvårande att en privat aktör driver 

verksamheten under renovering förvånar, efter vad vi erfar, ansvariga inom Attendo. Under 

de år, ända sedan 2009, som företaget drivit Postiljonen, har företaget haft regelbundna 

möten med Micasa och stadsdelsförvaltningen för att se över det löpande 

renoveringsbehovet. Ett antal upprustningar såväl inomhus som utomhus har under åren 

genomförts utan att några svårigheter uppstått. 

 

Attendo ställer sig också frågande till förvaltningens uppfattning att Arbetsmiljöverket 

sannolikt inte skulle godkänna nuvarande standard på våtutrymmen. Under alla 

omständigheter borde sådana slutsatser inte dras innan det finns en upprättad handlingsplan 

från Attendos sida. 

 

Det är lätt att hålla med när Attendo framhåller att ett äldreboende vars äldsta del byggdes 

1949 kan behöva renoveras med vissa intervall. Det vore märkligt om sådana upprustningar 

inte skulle kunna genomföras därför att det är en privat aktör som driver verksamheten. 
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Vi påminner slutligen om den rödgröna majoritetens uppseendeväckande formulering i sin 

första verksamhetsplan för nuvarande mandatperiod om att ”all konkurrensutsättning ska 

upphöra”. Ett beslut om att ta över driften av Postiljonen i egen regi är ett logiskt, men ytterst 

dåraktigt, led i en sådan ambition. Mer av detta och det kommer stå skattebetalarna dyrt.  

 

Efter ett majoritetsskifte 2018 är det nu vår plan att Postiljonen liksom alla övriga 

kommunala äldreboenden inom Farsta snarast ska avkommunaliseras och att driften ska 

erbjudas aktörer som kan driva verksamheterna med högre kvalitet.  

 

Ersättaryttrande 

Lars Hultkvist (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förslag från Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L). 

 

 

  


